
 

Rejsefakta: 
 

Pris:      Kr. 3.695,- 

Enkeltværelsestillæg:  Kr.    700,- 
 

Prisen inkluderer 
Bustur, færger, hotelophold, udover halvpensi-

on fra aftensmad første dag til og med morgen-

mad sidste dag byder vi på frokost sidste dag, 

udflugter, sejltur, traktortog Kap Arkona, entré 

til Jagtslot inkl. traktortog, rejseleder samt bi-

drag til rejsegarantifond.  
 

Evt. øvrige entréer er ikke inkl. 

 

Valuta: € 
 

Rügenhotel Sassnitz 
D-18546 Sassnitz 
Telefon +49 38392 53100 
www.ruegen-hotel.de 
Dejligt hotel beliggende helt ud til Østersøen. 

Hotellet har hyggelig restaurant med udsigt, 

sauna og pool. Alle værelser er med bad/toilet, 

TV og telefon. En del værelser ligger med ud-

sigt. Husk badetøj! 
 

Antal værelser  119 

Etager   9 

Elevator   Ja 

Centrum   0 m 

 
Årsrejseforsikring kr. 249,- (70+ kr. 349,-) (Gouda  inkl. 1,1% 

skadesforsikringsafgift). Nye forsikringsregler pr. 1/8-2014.  

Man skal anskaffe sig det blå EU-sundheds-kort på  

Borgerservice, da det gule kort har mistet sin dækning  

de graa busser  ● Blomstervej 58 ● 8381 Tilst ● Telefon 86 39 43 66 

Rejsegarantifond nr. 2443 

Rügenhotel Sassnitz 

Tilmelding senest d. 1. maj 2015 til 
(dog efter ”først til mølle”-princippet) 

 

Bent Hansen  ▪  Mobil 20 65 32 63   
Poul Nørgård  ▪  Telefon 75 24 50 81  ▪  Mobil 25 76 83 95   

 

Turen arrangeres i samarbejde med Ansager-Skovlund Pensionistforening 

de graa busser  ● Blomstervej 58 ● 8381 Tilst ● Telefon 86 39 43 66 

Kr. 3.695,- 

Dejlig rejse til Tysklands største ø Rügen. Vi skal bo på det hyggelige Rügenho-

tel i byen Sassnitz med rigtig god beliggenhed for let og hurtigt at nå rundt til 

de mange spændende seværdigheder, der findes på denne dejlige ø  

med de mange badestrande og høje kridtklinter. 

Rejsegarantifond nr. 2443 

Ølgod Pensionistforening 
5-dages rejse til Rügen -  

Tysklands største ø m/besøg i  
Stralsund & ved de berømte kridtklinter! 

14.06. - 18.06. 2015 



1. dag 
Når alle er kommet med bussen går turen via Spodsbjerg-

Tårs til Gedser, hvorfra vi sejler til Rostock. Efter ankomst 

til Tyskland går turen østpå mod Stralsund og videre over 

broen til Rügen. Herfra til byen Sassnitz, hvor vi indkvarte-

res på Rügenhotel. Herefter venter middagen. 

 
2. dag  
Nu tages for alvor hul på oplevelserne på den nordlige del 

af Rügen! Turen går ad de smukke veje med masser af vej-

træer, som mange steder nærmest danner et tag. Dagens 

program byder på besøg ved Kap Arkona, som er det 

nordligste punkt på Rügen. Fra Putgarten kører vi med et 

lille traktortog de sidste 2 km ud til Kap Arkona. Vi skal op-

leve de kridhvide skrænter, som Rügen er så berømt for, 

fra søsiden på en dejlig sejltur fra Sassnitz. Sejlturen brin-

ger os forbi klinterne - et virkelig storslået syn! Dagens ud-

flugt byder også på Kolos von Prora, en næsten 5 km lang 

bygning fra 30érne beregnet til ferieboliger!! Dette gigan-

tiske byggeri var Hitlers drøm om et ferieparadis - bedøm 

selv hvilket paradis!? Vi slutter igen dagen af med middag 

på hotellet.  

 

3. dag  
I dag skal vi på besøg i Stralsund, en enestående smuk by 

med masser af atmosfære. Her skal vi se resterne af de 

gamle fæstningsanlæg, byvolde, bymuren og byporte. I 

centrum findes en lang række spændende bygninger, som 

vidner om byens stolte fortid som Hanseby. Især det goti-

ske rådhus med de karakteristiske gavle er kendt som by-

ens vartegn. Men også mange smukke borgerhuse, klostre 

og kirker vidner om rigdom og velstand. Selvom byen blev 

slemt medtaget i slutningen af 2. Verdenskrig fremstår 

Stralsund igen som en af Tysklands smukkeste Hansestæ-

der. Efter en spændende dag i Stralsund kører vi retur til 

hotellet, hvor vi nyder aftenens middag.  

 

4. dag  
Udflugt til den sydlige del af Rügen med besøg i den så-

kaldte ”hvide” by Putbus. Byen er anlagt i stjerneform, 

som udgår fra Circus, der er byens midtpunkt omgivet af 

hvide bygninger. Herefter går turen gennem naturområ-

det Granitz mod Rügens sydspids ved Südperd. Undervejs 

holder vi pauser i nogle af de smukke badebyer, som f.eks. 

Baabe og Sellin. Der bliver også et besøg ved det smukke 

Jagtslot Granitz, hvortil vi bliver kørt med et traktortog. Vi 

skal også se slottet og nyde de utrolig smukke omgivelser. 

Dagen afsluttes igen med middag på hotellet.  

 

5. dag  
Efter tidlig morgenmad påbegyndes hjemturen. Først til-

bage over broen, så forbi byerne Rostock, Wismar og Lü-

beck. I Nordtyskland hygger vi os med frokost, og sidst på 

eftermiddagen når vi frem til grænsen, hvor der vil være 

mulighed for pause. Hjemkomst ved aftenstid. 

R 
 


